
Úřední věstník
Evropské unie

C 122

České vydání

Ročník 66 

Informace a oznámení 4. dubna 2023

Obsah

IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2023/C 122/01 Úroková míra použitá Evropskou centrální bankou pro hlavní refinanční operace: – 3,50 % 1. dubna 
2023 – Směnné kurzy vůči euru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2023/C 122/02 Nová národní strana euromincí určených k oběhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2023/C 122/03 Nová národní strana euromincí určených k oběhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2023/C 122/04 Nová národní strana euromincí určených k oběhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2023/C 122/05 Nová národní strana euromincí určených k oběhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

V Oznámení

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

Evropská komise

2023/C 122/06 Oznámení hospodářským subjektům – Nové kolo žádostí o pozastavení všeobecných cel společného 
celního sazebníku pro některé průmyslové a zemědělské výrobky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

CS





IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Úroková míra použitá Evropskou centrální bankou pro hlavní refinanční operace (1): 

3,50 % 1. dubna 2023

Směnné kurzy vůči euru (2)

3. dubna 2023

(2023/C 122/01)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,0870

JPY japonský jen 144,51

DKK dánská koruna 7,4504

GBP britská libra 0,87790

SEK švédská koruna 11,2835

CHF švýcarský frank 0,9949

ISK islandská koruna 149,70

NOK norská koruna 11,2515

BGN bulharský lev 1,9558

CZK česká koruna 23,440

HUF maďarský forint 378,84

PLN polský zlotý 4,6765

RON rumunský lei 4,9367

TRY turecká lira 20,8726

AUD australský dolar 1,6080

měna směnný kurz

CAD kanadský dolar 1,4628

HKD hongkongský dolar 8,5328

NZD novozélandský dolar 1,7283

SGD singapurský dolar 1,4464

KRW jihokorejský won 1 429,43

ZAR jihoafrický rand 19,4208

CNY čínský juan 7,4832

IDR indonéská rupie 16 269,13

MYR malajsijský ringgit 4,8035

PHP filipínské peso 59,383

RUB ruský rubl

THB thajský baht 37,306

BRL brazilský real 5,4786

MXN mexické peso 19,5519

INR indická rupie 89,4710

(1) Míra použití při poslední operaci provedené před uvedeným dnem. V případě obchodní soutěže s proměnlivou mírou se jako úroková 
míra použije mezní míra.

(2) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 C 122/1  



Nová národní strana euromincí určených k oběhu 

(2023/C 122/02)

Národní strana nové dvoueurové pamětní mince určené k oběhu a vydávané Litvou

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřejnost 
a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). V souladu se 
závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely měnovou dohodu 
s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydávat pamětní euromince 
určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. Tyto mince mají stejné 
technické vlastnosti jako ostatní dvoueurové mince, ale na jejich národní straně je vyobrazen pamětní motiv, jenž má 
z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu.

Vydávající země: Litva

Pamětní motiv: Společně s Ukrajinou

Popis návrhu: Ve středu mince je vyobrazena stylizovaná slunečnice. Její okvětní lístky vypadají jako siluety lidí, kteří se 
drží za ruce, objímají se a vzájemně se chrání, a ztělesňují jednotu, oporu a sounáležitost. Slunečnice je umělecky 
ztvárněna jako vycházející slunce, symbolizuje naději na nový začátek. Ptáci poletující nad slunečnicí ztělesňují svobodu, 
odvahu, naději, lidské povznesení nad okolnosti a nezlomné opomíjení vnucené vůle. Připomínají odcházející duše těch, 
kdo obětovali svůj život. Kompozici obklopují nápisy „LIETUVA“ (LITVA), „KARTU SU UKRAINA“ (SPOLEČNĚ 
S UKRAJINOU), rok vydání „2023“ a mincovní značka litevské mincovny. Minci navrhla Eglė Žemaitė.

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky.

Odhadovaný objem emise: 500 000 mincí

Datum emise: první čtvrtletí 2023

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společných 

pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

CS Úřední věstník Evropské unie C 122/2 4.4.2023  



Nová národní strana euromincí určených k oběhu 

(2023/C 122/03)

Národní strana nové dvoueurové pamětní mince určené k oběhu a vydávané Itálií

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřejnost 
a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). V souladu se 
závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely měnovou dohodu 
s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydávat pamětní euromince 
určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. Tyto mince mají stejné 
technické vlastnosti jako ostatní dvoueurové mince, ale na jejich národní straně je vyobrazen pamětní motiv, jenž má 
z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu.

Vydávající země: Itálie

Pamětní motiv: 100. výročí založení italského letectva (Aeronautica Militare)

Popis návrhu: Návrh reprodukuje logo ku oslavě stého výročí italských vzdušných sil. Nalevo je vyražena značka římské 
mincovny „R“, nahoře je uveden akronym Italské republiky „RI“, dole je v oblouku nápis „AERONAUTICA MILITARE“, 
napravo jsou iniciály „VdS“, za kterými se skrývá autor návrhu Valerio de Seta.

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky.

Odhadovaný objem emise: 3 miliony mincí

Datum emise: leden 2023

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společných 

pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 C 122/3  



Nová národní strana euromincí určených k oběhu 

(2023/C 122/04)

Národní strana nové dvoueurové pamětní mince určené k oběhu a vydávané Itálií

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřejnost 
a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). V souladu se 
závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely měnovou dohodu 
s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydávat pamětní euromince 
určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. Tyto mince mají stejné 
technické vlastnosti jako ostatní dvoueurové mince, ale na jejich národní straně je vyobrazen pamětní motiv, jenž má 
z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu.

Vydávající země: Itálie

Pamětní motiv: 150. výročí úmrtí Alessandra Manzoniho

Popis návrhu: Návrh představuje portrét Alessandra Manzoniho. Inspirací bylo vyobrazení italského spisovatele na 
bankovce v hodnotě 100 000 lir vydané v roce 1967. Vlevo je vyražena zkratka Italské republiky „RI“, rok úmrtí 
spisovatele a rok vydání mince „1873–2023“, a do oblouku je vepsáno jméno „ALESSANDRO MANZONI“. Vpravo jsou 
písmeno „R“ označující římskou mincovnu a iniciály „AV“, za kterými se skrývá designér Antonio Vecchio.

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky.

Odhadovaný objem emise: 3 000 000 mincí

Datum emise: leden 2023

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společných 

pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

CS Úřední věstník Evropské unie C 122/4 4.4.2023  



Nová národní strana euromincí určených k oběhu 

(2023/C 122/05)

Národní strana nové dvoueurové pamětní mince určené k oběhu a vydávané Lucemburskem

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřejnost 
a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). V souladu se 
závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely měnovou dohodu 
s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydávat pamětní euromince 
určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. Tyto mince mají stejné 
technické vlastnosti jako ostatní dvoueurové mince, ale na jejich národní straně je vyobrazen pamětní motiv, jenž má 
z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu.

Vydávající země: Lucembursko

Pamětní motiv: 25. výročí členství velkovévody Jindřicha v Mezinárodním olympijském výboru

Popis návrhu: Návrh vyobrazuje portrét velkovévody Jindřicha, jehož pohled se upírá doprava k číslu „25“. Portrét 
obklopují piktogramy několika olympijských sportů. Návrh obohacují tři protínající se kruhy umístěné pod portrétem. 
Vpravo dole stojí nápis „MEMBER VUM INTERNATIONALEN OLYMPESCHE KOMMITEE“. Vlevo je název země 
„LËTZEBUERG“ a nápis „GROUSSHERZOG HENRI“.

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky.

Odhadovaný objem emise: 500 000 mincí

Datum emise: únor 2023

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společných 

pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

CS Úřední věstník Evropské unie 4.4.2023 C 122/5  



V

(Oznámení)

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

EVROPSKÁ KOMISE

Oznámení hospodářským subjektům 

Nové kolo žádostí o pozastavení všeobecných cel společného celního sazebníku pro některé 
průmyslové a zemědělské výrobky 

(2023/C 122/06)

Hospodářským subjektům se oznamuje, že Komise obdržela žádosti v souladu se správními opatřeními podle sdělení 
Komise o pozastavení všeobecných cel a o autonomních celních kvótách (2011/C 363/02) (1) pro lednové kolo roku 2024.

Seznam výrobků, u nichž se žádá o pozastavení cla, je nyní k dispozici na stránce Komise (webové stránky EU) týkající se 
celní unie (2).

Zároveň se hospodářským subjektům sděluje, že námitky vůči novým žádostem musí Komise obdržet prostřednictvím 
vnitrostátních orgánů, a to do 16. června 2023, kdy se bude konat druhá plánovaná schůzka skupiny pro hospodářské 
otázky celních sazeb.

Zainteresovaným hospodářským subjektům je doporučeno, aby uvedený seznam pravidelně kontrolovaly a informovaly se 
o stavu žádostí.

Další informace o pozastavení všeobecných cel jsou dostupné na webové stránce Evropské unie:

Suspensions (Autonomous Tariff Suspensions) (europa.eu)

(1) Úř. věst. C 363, 13.12.2011, s. 6.
(2) Pozastavení – domovská stránka (europa.eu)

CS Úřední věstník Evropské unie C 122/6 4.4.2023  

https://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/susp/susp_home.jsp?Lang=cs




CS 

ISSN 1977-0863 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5163 (papírové vydání) 


	Obsah
	Úroková míra použitá Evropskou centrální bankou pro hlavní refinanční operace: 3,50 % 1. dubna 2023 Směnné kurzy vůči euru 3. dubna 2023 2023/C 122/01
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu 2023/C 122/02
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu 2023/C 122/03
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu 2023/C 122/04
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu 2023/C 122/05
	Oznámení hospodářským subjektům Nové kolo žádostí o pozastavení všeobecných cel společného celního sazebníku pro některé průmyslové a zemědělské výrobky 2023/C 122/06

